Stadt Marienmünster

Der Bürgermeister



Marienmünster, den 31.07.2019

Beschlussvorlage		Drucksache-Nr.: 246/2019 Hauptamt	
		Sachbearbeiter	/in: Josef Suermann
Mitgliedschaft im "Förderverein Landesgartenschau Höxter e.V."			
Beratungsfolge:			
Gremium	Datum	Sitzungsart	Zuständigkeit
Hauptausschuss	11.09.2019	öffentlich	Entscheidung

Sachverhalt:

In der Ratssitzung am 10.07.2019 wurde sich darauf geeinigt, dass von der Verwaltung ein Beschlussvorschlag zur Gründung einer Mitgliedschaft im "Förderverein Landesgartenschau Höxter e.V." formuliert und dem Rat zur Entscheidung vorgelegt wird.

Haushaltsrechtliche Stellungnahme:

Die Mitgliedschaft im Förderverein kostet laut der Beitragsordnung des Fördervereins Landesgartenschau Höxter vom 17.07.2018 für juristische Personen 120,00 € pro Jahr.

Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Die Mitgliedschaft der Stadt Marienmünster im "Förderverein Landesgartenschau Höxter e.V." ist mit Wirkung ab 1.1.2020 zu beantragen.